

ورزش بانوان

درخواست دوباره نعمتی
برای مربی خارجی



زهران نعمتی تیرانداز ایران که سابقه حضور در سه دوره پارالمپیک را دارد، پس از مسابقات توکیو تصمیم گرفت به استراحت بپردازد و در تمرینات و مسابقات تیم ملی حضور نیافت. موضوعی که باعث شکل‌گیری حرف و حدیث‌های بسیاری پیرامون این ورزشکار شد. البته حدود یک ماه پیش در نشست کمیته ملی پارالمپیک در جمع خبرنگاران از برنامه‌اش برای حضور در بازی‌های آسیایی خبر داد. او همچنین اعلام کرد در برنامه‌ای برای حضور در قایت‌های پارا آسیایی ندارد. این در حالی است که نعمتی همچنان باشکلی به نام «مربی» مواجه است و فدراسیون هنوز تکلیف این موضوع را روشن نکرده است. «هونگ سونگ هو» سرمربی کره‌ای تیم ملی هفته گذشته عنوان کرد که زهران نعمتی فعلا تمریناتش را با آما آغاز کرده است تا وقتی که در مورد مربی او تصمیم‌گیری شود. حال شنیده می‌شود که بحث مربی نعمتی کل پارتیرو کمان را تحت تأثیر قرار داده و ممکن است فنی تیم ملی پاراتیرو کمان دچار تغییرات اساسی شود. طبق اعلام شعبانی‌پنار رییس فدراسیون تیرو کمان، نعمتی برای داشتن مربی خارجی به کمیته ملی پارالمپیک درخواست داده که با موافقت هم‌رو به‌رو شده است. فدراسیون هم در حال بررسی رزومه مربیان است. شعبانی‌پنار همچنین خبر داد که دومربی راز نظر دارند و بعد از بررسی آنها راه کمیته ملی پارالمپیک معرفی می‌کنند تا نه‌نهایت یکی از آنها هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد.

منهای فوتبال

مشکلی برای اعزام فرنگی نیست

مسابقات جام جهانی کشتی فرنگی در سال ۲۰۲۲ طی دو روز ۱۴ و ۱۵ آبان در باکو پایتخت آذربایجان برگزار خواهد شد. تیم فرنگی ایران که به عنوان تیم چهارم جهان به این مسابقات دعوت شده و با دو تیم ترکیه و قرقیزستان هم‌گروه است. در گروه مقابل نیز تیم‌های آذربایجان، صرستان و منتخب جهان حضور دارند. در صبح و بعد از ظهر روز چهاردهم آبان شاگردان حسن رنگرز با ترکیه و قرقیزستان مبارزه خواهند کرد و دو تیم اول هر گروه روز پانزدهم آبان مسابقه فینال و دو تیم دوم هر گروه نیز مسابقه رده‌بندی را مقابل هم به انجام خواهند رساند. با توجه به ایجاد برخی تنش‌ها در روابط ایران و آذربایجان در روزهای اخیر، مشکلی بابت صدور ویزای تیم وجود ندارد و تیم ملی فرنگی با ویزای فرودگاهی بامداد پنجشنبه راهی باکو خواهد شد.

ابهام دویی‌ها برای بسکتبال غرب آسیا

در حالی که بسکتبال ایران توانسته بود دو سهمیه در مسابقات لیگ غرب آسیا به دست بیاورد، شنیده می‌شود تیم دوم ایران برای اعزام در ایام قرار دارد. این مسابقات با حضور هشت تیم برگزار می‌شود. عراق و فلسطین یک نماینده در این قایت‌ها دارند اما ایران، لبنان و سوریه هر یک با دو تیم در مسابقات حاضر خواهند شد. شهرداری گران و ذوب آهن اصفهان به عنوان قهرمان و نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برتر نمایندگان ایران در فصل جدید لیگ بسکتبال غرب آسیا به حساب می‌آیند اگر چه شرایط در نظر گرفته شده برای حضور این دو تیم متفاوت است و همین مسئله برای اصفهانی‌ها ابهاماتی ایجاد کرده است. گویا ماجرا از این قرار است که بر گزار کنندگان لیگ غرب آسیا بخشی از هزینه‌های شرکت در مسابقات را روی دوش خود تیم‌ها گذاشته‌اند. البته این موضوع شامل حال نمایندگان اول کشور هانمی‌شود و فقط مربوط به نماینده دوم کشور خواهد شد که در مورد ایران، متوجه دویی‌ها می‌شود. اینکه دقیقاً مسؤلیت کدام بخش از هزینه‌ها با خود تیم‌هاست دقیقاً مشخص نشده است. احتمال دارد هزینه‌های مربوط به اقامت و اسکان تیم‌های دوم توسط برگزار کنندگان مسابقات که کنفدراسیون غرب آسیا (واپا) به حساب می‌آید، پرداخت شود و هزینه سفر (بلیت) با خود تیم‌ها باشد یا شاید هم بر عکس اما آنچه مسلم است این مساله برای ذوب آهن ایجاد ابهام کرده است.

به استقبال آخرین مسابقه فوتبال ایران قبل از جام جهانی

بازی آخر، جام اول

آر تی این

قرار گرفتن در مسابقه سوپر جام فوتبال ایران، موقعیت تازه‌ای برای استقلال و نساجی در لیگ و جام حذفی، تا امروز هیچ‌وقت در این بازی حاضر نشده‌اند و تنها یک بار در آستانه برگزاری این بازی، قید شرکت در آن راز داده‌اند. نساجی نیز تازه اولین جام تاریخش را به دست آورده است. مسابقه امروز می‌تواند اولین قهرمانی استقلال یا نساجی در این جام را رقم بزند. این همچنین می‌تواند اولین جام برای مربیان تازه‌وارد و باشگاه نیز باشد.

رسیدن استقلال و نساجی به بازی سوپر جام، توسط مربیان دیگری اتفاق افتاد. استقلال با فرهاد مجیدی بدون حتی یک شکست، قهرمان لیگ برتر شد تا به صورت انوماتیک در سوپر جام فوتبال ایران شرکت کند. نساجی نیز بعد از ۶ دهه، اولین جامش را در فوتبال ایران با قهرمانی فصل گذشته جام حذفی به دست آورد. ساکت الهامی و تیمش در مسیر این قهرمانی، استقلال را هم شکست دادند. حالا فرهاد به

امارات رفته و ساکت در باشگاه هوادار حضور دارد. سوپر جام استقلال و نساجی نیز با حضور دو مربی دیگر برگزار می‌شود. دو مربی که قصد دارند امروز برای بردن اولین جام در باشگاه مبارزه کنند. یکار دو سایننتو به خوبی می‌داند که بردن این جام درست قبل از شروع تعطیلات، چقدر برای او و تیمش روحیه‌بخش خواهد بود. آنها در لیگ هم خوب نتیجه گرفته‌اند اما بردن یک جام، اتساق بزرگ‌تر و جذاب‌تری برای این تیم خواهد بود. از آخرین جام دوران مربیگری سایننتو زمان نسبتاً زیادی گذشته و حالا او می‌تواند برای اولین بار در فوتبال ایران صاحب یک عنوان قهرمانی شود. این تجربه برای حمید مطهری حتی مهم‌تر نیز هست. چرا که او در اولین تجربه سرمربیگری به سر می‌برد و این می‌تواند به اولین جام رسمی در دوران مربیگری او بدل شود. جنگ این دو مربی در کرمان، جذابیت‌های زیادی خواهد داشت. دو مربی که طرفدار فلسفه فوتبال مالکانه هستند و به هیچ وجه به سراغ دفاع نمی‌روند. دو مربی که برای برد به زمین می‌آیند و نقشه‌های بزرگی برای این نبرد در سر دارند.

استقلال و نساجی این فصل در لیگ برتر با هم روبرو شده‌اند. مسابقه‌ای که



لیگ هیچ تغییری در برنامه بازی به وجود نیاورد. نکته تلخ دیگر در مورد این مسابقه، غیبت تماشاگران دو تیم است. بدون شک طرفداران نساجی و استقلال با حضورشان، جذابیت بیشتری به این بازی می‌بخشیدند. با این حال شکی وجود ندارد که چشم هواداران هر دو باشگاه به این نبرد دوخته شده است.

سوپر جام استقلال و نساجی نیز با حضور دو مربی دیگر برگزار می‌شود. دو مربی که قصد دارند امروز برای بردن اولین جام در باشگاه مبارزه کنند

مطهری نیز باید از این فرصت به بهترین شکل استفاده کند تا نشان بدهد که رویاهای بزرگی در قامت یک سرمربی خواهد داشت. اشتیاق و شور سایننتو روبروی جملات قصار مطهری، این آخرین بازی فوتبال ایران قبل از جام جهانی است.

متفاوت با مربیان قبلی به نظر می‌رسد. در دوران در اگان اسکوچیچ دعوت برخی بازیکنان «لیگ برتری» به اردوی تیم ملی با عبارت‌هایی مثل «پکیج» و فعال شدن بند قرارداد توصیف می‌شد.

حالا اما بازیکنانی در اردو حضور دارند و حتی در ترکیب تیم ملی اصلی در بازی درون اردویی به میدان رفته‌اند که این فصل حتی در یک مسابقه نیز در ترکیب اصلی تیم‌های لیگ برتری نبوده‌اند. همین برخورد‌های دوگانه، کارلوس کی‌روش را به مرحله‌ای رسانده که این چنین تمامیت فوتبال ایران را متعلق به خودش می‌داند. فقط هشت بازیکن در اختیار دارد، این یک واقعیت است. «بله، این یک واقعیت است آقای کی‌روش. شما فقط هشت بازیکن اصلی در اختیار دارید اما باید دلیل این را هم از خودتان بپرسید. شما هشت بازیکن اصلی در اختیار دارید چون در زمانی تمرین تیم ملی را شروع کرده‌اید که هنوز هیچ تیم ملی دیگری در تمام دنیا به سراغ تمرین نرفته است. شما هشت بازیکن در اختیار دارید چون بیش از حد برای شروع تمرین‌ها عجله داشته‌اید.

و البته شما تمرین‌ها را «زود» شروع کردید چون خیلی «دیر» به تیم ملی ملحق شدید و به جای سرمربی دیگری روی نیمکت نشستید. یک بار هم که شده این نگاه همیشه حق به جانب را کنار بگذارید آقای سرمربی. شما از همان ابتدا هم می‌دانستید که عمل‌زمانی برای جام جهانی نخواهید داشت. مقصر این اتفاق هم نه الاهلی قطر است و نه هیچ تیم دیگری در دنیای فوتبال. مقصر اصلی رقم خوردن این اتفاق، مدیرانی هستند که برای مدت‌ها تیم ملی را معلق نگه داشتند و البته سیاستمدارانی که تصمیم داشتند به هر قیمتی در سر نوشت تیم ملی دخالت کنند!

در مرحله استعدادیابی و کشف استعداد‌های جوان مشکل دارند و باید استعداد‌های

تثبیت شده در تیم‌های دیگر را گران بخرند. اگر هم آنها از این مرحله عبور کنند، خیلی زود دچار مشکل دیگری به نام ضعف در امضای قرارداد بازیکنان می‌رود. باشگاه‌های ایرانی به جای امضای قرارداد بلندمدت با مهره‌های جوان، همه امتیازها را در این قراردادها به همین بازیکن‌ها می‌دهند و اساساً نقشه دیگری را دنبال نمی‌کنند. حتی اگر این مرحله هم به سلامت بگذارد، باشگاه‌های ایرانی مدیریت بازیکنان جوان و آسیب‌پذیر را بلد نیستند.

همین طور می‌شود که یکی از با استعدادترین بازیکنان فوتبال ایران از سایت‌های شرط‌بندی سردر می‌آورد! این یک واقعیت گزنده برای فوتبال ایران است که باشگاه‌های بزرگ آن، هیچ علاقه‌ای به پروراندن استعداد‌های جدید ندارند و ترجیح می‌دهند بازیکنان خود بمانند. این مسؤلیت در حقیقت به باشگاه‌های کوچک‌تری مثل پیکان و ذوب سپهر داده شده است. باشگاه‌هایی که جور تیم‌های بزرگ در ترا می‌کشند و جای خالی جوانگرایان در لیگ برتر فوتبال ایران را پر می‌کنند. هر چند که آنها نیز در نهایت این بازیکنان را به سادگی از دست می‌دهند.

چنین کاری نکنند و بازیکنان‌شان را بر اساس قانون نگه دارند. آیا کی‌روش که این چنین به تیم قطری می‌تازد، می‌تواند چنین درخواستی را از باشگاه پور تو نیز داشته باشد؟

آیا او می‌تواند از فاینورد و برنتفورد نیز بخواهد که جهان‌بخش و قدوس رازودتر به اردوی تیم ملی تحویل بدهد؟ مگر همه باشگاه‌های ایرانی هستند که چشم‌پسته با تیم ملی همکاری کنند؟ عجیب‌تر اینکه کی‌روش روبروی دوربین‌ها عملاً از احتمال حذف شجاع و کنعانی از تیم ملی صحبت می‌کند. کدام مربی را در دنیای فوتبال سراغ دارید که درست قبل از جام جهانی، این چنین به ستاره‌های فیکس و کلیدی تیمش استرس بدهد؟ کدام مربی را می‌شناسید که چنین اضطرابی را برای شاگردان تیمش بخواهد؟ آیا مشکل تیم ملی واقعا با رسیدن این دو نفر حل می‌شود؟

آیا رسیدن این دو بازیکن، این حقیقت محض را تغییر می‌دهد که کی‌روش در زمانی بسیار دیر و به شکل غیر حرفه‌ای سرمربی تیم

برای تیم می‌درخشند و خودشان را به عنوان یک ستاره نشان می‌دهند. سپس قرارداد‌های درازمدت با باشگاه امضا می‌کنند. در صورت جدایی این بازیکن‌ها، رقم بسیار خوبی نصیب باشگاه می‌شود و پس از آن نیز، حق رشد و در صدی از همه قرارداد‌های بعدی در اختیار این تیم قرار می‌گیرد.

در فوتبال ایران اما بازیکنی مثل امیرحسین حسین‌زاده، بعد از فقط یک فصل بازی برای استقلال تصمیم به ترک این تیم می‌گیرد و برای این کار حتی به رضایت باشگاه نیز نیاز ندارد و تنها رقم کمی را به تیم پرداخت می‌کند! در پرسپولیس نیز استعدادی مثل مهدی عبدی به حال خودش رها شده است. اگر یحیی واقعه‌عبدی را نمی‌خواهد، چرا حداقل او را به صورت قرضی در اختیار تیم دیگری قرار نمی‌دهد تا این بازیکن از شرایط بازی دور نشود و دوباره به فرم خوب برگردد؟ پرسپولیس‌ها چه سودی از دوختن یک بازیکن جوان به تیمک‌شان می‌گیرند؟ از همه بدتر اینکه باشگاهی مثل استقلال، مهدی قایدی را می‌فروشد و بلافاصله برای خرید قرضی او دست به جیب می‌شود! در حقیقت باشگاه هم به لحاظ مالی برای این بازیکن هزینه می‌کند و هم مالکیت او را به دیگران می‌سپارد!

باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران، بازیکن‌سازی را بلد نیستند. این باشگاه‌ها اساساً

چهره به چهره

کارلوس، همانی که می‌شناختیم

تمامیت خواه!

آر تی این

برای مدتی کوتاه، چهره‌ای متفاوت از کارلوس کی‌روش دیدیم. مرد خندان مصاحبه‌ها و چهره شاد تمرین‌ها اما نقاب همیشگی را کنار زد و حالا دوباره همان کارلوسی شد که می‌شناختیم. یک مربی پنهان‌جو که زمین و زمان را به هم می‌دوزد تا مسؤلیت‌های خودش را قبول نکند. او حالا باشگاه الاهلی قطر را به عنوان دشمن فرضی جدید تیم ملی در نظر گرفته است. باشگاهی که فقط به قانون عمل کرده و انتظاری جز این نیز نداشته است. کی‌روش بار دیگر همان شیوه همیشگی را در مدیریت تیم ملی اتخاذ کرده است.

ظاهر ابهانه کارلوس کی‌روش برای هر اتفاقی در جام جهانی پیدا شده است. او بازیکن ندادن باشگاه الاهلی قطر به تیم ملی را در قامت یک فاجعه بزرگ توصیف کرده و ناگهان مدعی شده که برنامه آماده‌سازی ایران در جام جهانی در مسیر درستی قرار ندارد. شاید بعضی‌ها بعد از شنیدن این صحبت‌ها از باشگاه قطری عصبانی شوند و بعضی‌ها حتی با یک تئوری توطئه، از تلاش قطر برای تضعیف تیم ملی صحبت کنند.

کارلوس کی‌روش اما توضیح نداده که باشگاهی مثل الاهلی فقط «قانون» را در این مورد رعایت کرده است. بله، آنها می‌توانستند لطف کنند و به تیم ملی بازیکن بدهند اما چون بازیکنان ملی پوز زیادی داشتند، تصمیم گرفتند

اتفاق روز

سرخابی‌ها و بی‌توجهی به یک اصل مهم

بازیکن‌نساها!

نگاهی به ترکیب استقلال و پرسپولیس در ۱۱ هفته سپری شده از این فصل لیگ برتر، نشان می‌دهد که آنها نتوانسته‌اند در این فصل چهره جوانی را به فوتبال ایران معرفی کنند. قهرمزا که با یکی از مسن‌ترین ترکیب‌های تاریخ‌شان در لیگ برتر به میدان می‌روند، تنها محمد عمری را در برخی از مسابقه‌ها به عنوان بازیکن تعویضی به بازی فرستاده‌اند. چهره‌ای که هواداران باشگاه از قبل نیز او را می‌شناختند.

استقلال نیز به ابوالفضل جلالی در ۲۴ سالگی اعتماد کرده است. هم محمد و هم ابوالفضل، فصل گذشته نیز در عضویت دو باشگاه بودند. پس عملاً می‌توان گفت که خبری از جوانان تازه‌وارد در ترکیب این دو باشگاه نیست. باشگاه‌های اروپایی با ستاره‌های جوان، مثل چاه‌نفت بخورد می‌کنند. این بازیکنان در ابتدا